[image: image1.png]

Совет депутатов Малоивановского сельского поселения третьего созыва

Дубовского муниципального района Волгоградской области

404023, с. Малая Ивановка Дубовского района Волгоградской области, тел./факс: (84458) 7-23-18,

e-mail: maIoivanovka@yandex.ru

РЕШЕНИЕ

от 26 апреля 2016 г. № 89
Об одобрении проекта решения «Об исполнении бюджета Малоивановского сельского поселения за 2015 год»

В соответствии со статьями 28, 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Малоивановского сельского поселения решил:

          1. Одобрить проект решения «Об исполнении бюджета Малоивановского сельского поселения за 2015 год» (приложение № 1).

         2. Обнародовать проект решения «Об исполнении бюджета Малоивановского сельского поселения за 2015 год» одновременно с настоящим решением.

       3. Установить порядок учета предложений по проекту решения «Об исполнении бюджета Малоивановского сельского поселения за 2015 год»,   участия  граждан   в   его обсуждении и проведения по нему  публичных слушаний (приложение № 2).

       4. Для обсуждения проекта решения с участием жителей назначить проведение публичных слушаний на 10 мая 2016 г. Публичные слушания провести в 14.00 в здании администрации Малоивановского сельского поселения по адресу: с. Малая Ивановка, ул. Верхняя, 34.

  5. Настоящее решение подлежит одновременному обнародованию с проектом решения и вступает в силу со дня его официального обнародования.

  6. Контроль исполнения данного решения возложить на администрацию Малоивановского сельского поселения.

Председатель Совета депутатов

Малоивановского сельского поселения

И.В. Летягина
Глава Малоивановского

сельского поселения

Н.Ф. Милюков

Приложение № 1

к решению Совета депутатов

 от 26 апреля 2016 г. № 89
Российская Федерация

Волгоградская область

Дубовский муниципальный район

Совет депутатов Малоивановского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от "___"__________ 2016 г.     №  ______

Об исполнении бюджета Малоивановского сельского поселения за 2015 г.

В соответствии с решением Совета депутатов Малоивановского сельского поселения от 08 сентября 2011 г. № 158 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Малоивановском сельском поселении» Совет депутатов Малоивановского сельского поселения  отмечает, что бюджет Малоивановского сельского поселения исполнен:

1. по доходам:

утвержденные бюджетные назначения 4 226 926 руб.; исполнено — 4 071 148,08 руб., в том числе собственные доходы:  665 848,08 руб., невыполнение составило в сумме 1495 49,62руб.;

2. по расходам:

утвержденные бюджетные назначения – 4 392 589 руб.; исполнено – 4 267 600,11 руб., неисполненные назначения – 124 988,89 руб.

Совет депутатов Малоивановского сельского поселения решил:

1. Утвердить исполнение бюджета Малоивановского сельского поселения за 2015 год по доходам в сумме  4 071 148,08  рублей, по расходам в сумме 4 267 600,11 рублей (согласно приложению 1, приложению 2).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования в установленных местах.

Председатель Совета депутатов
Малоивановского сельского поселения                                                   И.В. Летягина

Глава Малоивановского
сельского поселения                                                                                     Н.Ф. Милюков

Приложение 1

к решению Совета депутатов

от ____________ 2016 г. № __

Бюджет поселения за 2015 г. выполнен по доходам в сумме 4 071 148,08 руб. при плане на год 4 226 926,00 или на 96,3  % , в том числе: собственные доходы выполнены на 81 % к годовым назначениям.

Руб.

	№ п/п
	Наименование
	План на год
	Исполнено

на 01.01.2016 г
	%

исполнения

к году

	1.
	Налог на доходы физических лиц
	271000
	298416,45
	111

	2.
	Налог на имущество физических лиц
	108955
	26470,66
	24,2

	3.
	Земельный налог
	252035
	146104,42
	57,9

	4.
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	0
	0
	0

	5.
	Дотация бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	763000
	763000
	100

	6.
	Субвенции бюджетам поселений на осуществле​ние полномочий по первичному воинскому учету
	35100
	35100
	100

	7.
	Субвенции бюджетам поселений на осуществле​ние передаваемых полномочий
	2200
	2200
	100

	8.
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	2605000
	2605000
	100

	В том числе:

	-
	-

	 - областная премия «Лучшая администрация по работе с ТОС»
	-
	-
	-

	9.
	Госпошлина от совершения нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления
	15000
	1450
	0,1

	10.
	Прочие межбюджетные трансферты
	-
	-
	-

	11.
	Акцизы
	174636
	193406,55
	111

	ИТОГО:
	4226926
	4 071 148,08
	96,3

Приложение 2

к решению Совета депутатов

от __________2016 г. № __

Бюджет поселения по расходам выполнен в сумме 4 548 671,44 рублей при плане 5 249 060 рублей, или на 87 %, в том числе:

Руб.

	№

 п/п
	Наименование
	План на год
	Исполнено

на 01.01.2014
	%

исполнения к году

	1
	Глава муниципального образования
	739 370
	739 369,97
	100

	2
	Совет депутатов

	3
	Центральный аппарат
	1 414 794
	1 412 533,88
	99,8

	в том числе: -  административные комиссии
	2200
	2200
	100

	 - увеличение основных средств
	650
	650
	100

	4
	Перечисление другим бюджетам бюджетной системы
	40788
	40787,60
	100

	5
	Первичный воинский учет
	34600
	34600
	100

	6
	Национальная безопасность и правоохранитель​ная деятельность
	128285
	121834,1
	100

	7
	Расходы в области животноводства

	8
	Ремонт и содержание дорог
	282 856
	246458,56
	88

	9
	Архитектура и градостроение
	278005
	278005
	100

	10
	Благоустройство
	717971
	710579,53
	99

	В том числе: - уличное освещение
	120000
	113495,19
	95

	- организация и содержание мест захоронения
	14966
	14965,19
	100

	в том числе: - субсидии ТОС
	171000
	171000
	100

	 - работы и услуги по содержанию имущества

	412005

	411119,11
-
	100
-

	11
	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	12000
	-
	-

	12
	Дом Культуры
	983779
	716935,55
	72,8

	13
	Библиотека
	191104
	152011
	80

	14
	Периодическая печать
	-
	-
	-

	15
	Физкультура и спорт
	-
	-
	-

	17
	Прочие расходы (выборы)
	46000
	46000
	100

	18
	Резервный фонд
	-
	-
	-

	19
	Другие вопросы общего назначения (областная премия «Лучшая администрация по работе с ТОС»

В том числе –

премии

покупка автомобиля
	330 000

80 000

250 000
25000

	20
	Содержание казны
	38903
	38902,45
	100

	21
	Пенсионное обеспечение
	8375
	8374,80
	100

	22
	Членские взносы
	2230
	2229
	100

	5249060
	4548671,44
	87

Приложение № 2

к решению Совета депутатов

от 26 апреля 2016 г. № 89

Порядок

учета предложений по проекту  решения «Об исполнении бюджета Малоивановского сельского поселения за 2015 год» и участия граждан в его обсуждении и проведении по нему публичных слушаний

1. Настоящий Порядок направлен на реализацию прав граждан, проживающих на территории Малоивановского сельского поселения, на осуществление местного самоуправления путем участия в обсуждении проекта  решения «Об исполнении бюджета Малоивановского сельского поселения за 2015 год» (далее – проект Решения).

2. Обсуждение проекта Решения осуществляется посредством участия в публичных слушаниях, а также направления предложений по проекту Решения.

3. Проект Решения подлежит обнародованию для обсуждения населением и представления по нему предложений. Настоящий Порядок подлежит обнародованию одновременно с проектом Решения.

4. Предложения по проекту Решения направляются в письменном виде главе Малоивановского сельского поселения по адресу: Волгоградская область, Дубовский район, с. Малая Ивановка, ул. Верхняя, 34, Администрация Малоивановского сельского поселения.

Одновременно с внесением предложений граждане должны представить следующие сведения: фамилия, имя, отчество, адрес места жительства, место работы (учебы).

5. Для обсуждения проекта Решения проводятся публичные слушания.

6. Организацию и проведение публичных слушаний осуществляет глава Малоивановского сельского поселения.

7. Публичные слушания по проекту Решения назначаются решением Совета депутатов Малоивановского сельского поселения.
8. В публичных слушаниях вправе принять участие каждый житель Малоивановского сельского поселения.

9. На публичных слушаниях по проекту Решения выступает с докладом и председательствует глава Малоивановского сельского поселения (далее – председательствующий).

10. Для ведения протокола публичных слушаний председательствующий определяет секретаря публичных слушаний.

11. Участникам публичных слушаний обеспечивается возможность высказать свое мнение по проекту Решения. В зависимости от количества желающих выступить председательствующий вправе ограничить время любого из выступлений. Всем желающим выступить предоставляется слово с разрешения председательствующего. Председательствующий вправе принять решение о перерыве в публичных слушаниях и продолжении их в другое время. По истечении времени, отведенного председательствующим для проведения публичных слушаний, участники публичных слушаний, которым не было предоставлено слово, вправе представить свои замечания и предложения в письменном виде. Устные замечания и предложения по проекту Решения заносятся в протокол публичных слушаний, письменные замечания и предложения приобщаются к протоколу.

12. По итогам публичных слушаний большинством голосов от числа присутствующих принимается заключение.

13. Заключение по результатам публичных слушаний подписывается председательствующим и подлежит обнародованию.

14. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту Решения, в том числе в ходе проведения публичных слушаний, носят рекомендательный характер.

15. Указанные замечания и предложения рассматриваются на заседании Совета депутатов Малоивановского сельского поселения.

После завершения рассмотрения предложений граждан и заключения публичных слушаний Совет депутатов Малоивановского сельского поселения принимает Решение «Об исполнении бюджета Малоивановского сельского поселения за 2015 год».